
 

Česká spořitelna, a.s. IČ: 237108 ústředna: 315 650 333 e-mail: meu@neratovice.cz 

č. ú. 0460018359/0800                   IDDS: 45qb68g                          fax.: 315 682 052                    www.neratovice.cz 

  

    MĚSTSKÝ ÚŘAD NERATOVICE 
       odbor životního prostředí 

  ul. Kojetická 1028 277 11 NERATOVICE 
 

 

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOPIS ZN. /ZE DNE Čj. MěÚN/009767/2021            VYŘIZUJE / LINKA  NERATOVICE DNE 

06.01.2021               SZ. MěÚN/002197/2021/04        M. Wasserbauerová/336                25.01.2021 

 

        

VĚC: Vyjádření orgánu odpadového hospodářství z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech v platném znění k záměru VD Lobkovice, oprava protikorozní ochrany 

dolních vrat PK 
 

Městský úřad Neratovice, odbor životního prostředí jako orgán odpadového hospodářství 

obdržel dne 06.01.2021 žádost Povodí Labe, státní podnik, IČ: 70890005, sídlem V. Nejedlého 

951, 500 03 Hradec Králové o vydání závazného stanoviska dle §79 odst. 4 zákona č. 185/2001 

Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů, ve věci VD Lobkovice, oprava protikorozní 

ochrany dolních vrat PK, na pozemcích p.č. st. 295, 72, 74, 790, 794 v k.ú. Mlékojedy u 

Neratovic. 
 

Popis záměru: 

Jedná se o plánovanou údržbu PK VD Lobkovice, odstranění nátěrů a opravu protikorozní ochrany 

dolních vrat PK. 

 

 
K žádosti byly doloženy následující doklady: 

-dokumentace pro provedení stavby v el. podobě (Ing. Hačecký IČ: 44842643, 11/2019) 

 

K výše uvedenému bylo dne 16.12.2020 vydáno vyjádření OŽP MěÚN Neratovice pod č. 

j. MěÚN/119375/2020, s. z. MěÚN/117720/2020/04. 

Městský úřad Neratovice, odbor životního prostředí jako příslušný orgán odpadového 

hospodářství ve smyslu ustanovení § 71 písm. k) a § 79 odst. 4 zákona o odpadech, k výše 

uvedenému záměru sděluje následující: 

Na základě zákona č. 225/2017 Sb., Zákon, kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další 

související zákony, je nezbytné zažádat o vydání závazného stanoviska podle § 79 odst. 4 

zákona o odpadech, z hlediska nakládání s odpady. Formulář žádosti (včetně požadovaných 

příloh) je ke stažení na webových stránkách města Neratovice. 

 

 

 

 

Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951 

Slezské předměstí 

500 03 Hradec Králové 3 

   

                    (IDDS: dbyt8g2) 

 

mailto:meu@neratovice.cz
http://www.neratovice.cz/


                                                                                      -2-                                                                                                                                                     

                                                                                                                                       Čj. MěÚN/009767/2021            

                                                                                                            SZ. MěÚN/002197/2021/04                     

 

K výše uvedené žádosti ze dne 07.01.2021 Městský úřad Neratovice, odbor životního 

prostředí jako příslušný orgán odpadového hospodářství ve smyslu ustanovení § 126 písm. k) 

a § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech, sděluje, že 01.01.2021 nabyl účinnosti nový 

zákon č. 541/2020 Sb. o odpadech, který v ustanovení § 146 odst. 3 písm. a) uvádí, že obecní 

úřad obce s rozšířenou působností vydává z hlediska nakládání s odpady nebo vedlejšími 

produkty závazné stanovisko k terénním úpravám a k odstranění stavby podléhající ohlášení 

nebo povolení podle stavebního zákona. Z tohoto důvodu se Vaše žádost stává 

bezpředmětnou a závazné stanovisko nebude správním úřadem vydáno.   

Správní orgán žadatele upozorňuje, že původce odpadu je povinen prokázat orgánům 

provádějícím kontrolu podle tohoto zákona, že předal odpad, který produkuje, v 

odpovídajícím množství v souladu s § 13 odst. 1 písm. e); v případě stavebního a demoličního 

odpadu se tato povinnost vztahuje i na nepodnikající fyzické osoby, s výjimkou případu, kdy 

množství produkovaného stavebního a demoličního odpadu odpovídá množství stavebního a 

demoličního odpadu, který může nepodnikající fyzická osoba předat podle § 59 obci. 

Dále je původce odpadu povinen při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě 

stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro 

opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla 

zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 

V souladu se zněním §85 zákona o odpadech musí každý zajistit, aby při nakládání s odpadem 

obsahujícím azbest nebyla z odpadu do ovzduší uvolňována azbestová vlákna nebo azbestový 

prach a aby nedošlo k rozlití kapalin obsahujících azbestová vlákna. Při nakládání s odpadem 

obsahujícím azbest je nutné splnit technické požadavky stanovené vyhláškou ministerstva a 

požadavky jiných právních předpisů. 

Správní orgán sděluje, že ve sbírce zákonů byla vydána s účinností od 27.1.2021 vyhláška č. 

8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a hodnocení nebezpečných vlastností odpadu. 

Správní orgán dále upozorňuje, že nekontaminovaná zemina a jiný přírodní materiál vytěžený 

během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném 

stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, není odpadem podle zákona o 

odpadech. 

 

 

Michaela Wasserbauerová 

referent odpadového hospodářství 

oprávněná úřední osoba 

 

                                                                     Mgr. Lenka Syrová 

                                                                                vedoucí odboru životního prostředí 

 

Na vědomí : 

Městský úřad Neratovice, stavební odbor – interně 

OlivaM
Podtržení


		2021-01-27T13:11:16+0000
	Mgr. Lenka Syrová




